
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ''Лицей № 8'' 

(МБОУ «Лицей № 8») 
  

 

 

О создании и организации работы  

психолого-педагогического консилиума  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании распоряжения 

Министерства Просвещения Российской Федерации №Р-93 от 9 сентября 2019 

года «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации» с целью обеспечения 

эффективной работы с детьми, нуждающимися в комплексной психолого-

педагогической и социальной помощи  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать психолого-педагогический консилиум на 2024-2025 учебный 

год. 

 

2. Утвердить состав консилиума: 

2.1. Тупикова Галина Николаевна, заместитель директора по УВР, 

учитель начальных классов; 

2.2.  Гурова Алёна Владимировна, заместитель директора по 

воспитательной работе; 

2.3. Попко Татьяна Ивановна, педагог–логопед 

2.4.  Воскресенская Оксана Юрьевна, педагог-психолог. 

 

3. Назначить председателем ППК – Тупикову Г.Н., заместителем 

председателя – Гурову А.В., секретарем – Попко Т.И.  

 

4. Председателю ППК организовать работу консилиума в соответствии с 

положением «О психолого-педагогическом консилиуме МБОУ «Лицей №8». 

 

5. Утвердить график заседаний ППК на 2024-2025 учебный год: 2-й 

четверг каждого месяца.  

  Номер  

документа 

Дата  

составления 

 190 09.09.2024 

                             

                                      ПРИКАЗ  

 

 



 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузнецову Т.В., 

заместителя директора по УВР.  

 

 

  

Директор МБОУ «Лицей № 8»     Н.Н. Сергеева   

 

 

 

С приказом ознакомлены:   

____________________  Гурова А.В.  «     »                 2024г 

____________________  Тупикова Г.Н.  «     »                 2024г 

____________________  Попко Т.И. «     »                 2024г 

____________________  Воскресенская О.Ю. 
«     »                 2024г 
 

____________________  
Кузнецова Т.В. 

«     »                 2024г 

 

 


		2024-11-14T11:55:23+0300
	Сергева Наталия Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




